INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA SAÍDA DE SÓCIO: O sócio DOUGLAS LUIZ DALL 
AGNOL, não desejando mais permanecer na sociedade. RETIRA-SE da sociedade, 
vende e transfere de forma onerosa a sua totalidade de quotas sendo a quantia de 15.300 
( Quinze Mil e Trezentas ) quotas no valor de R$ 1,00 ( Um Real ) cada quota, 
totalizando a quantia de R$ 15.300,00 ( Quinze Mil e Trezentos Reais ) a sócia 
remanescente NADIA APARECIDA DALL AGNOL. 
Parágrafo Primeiro: A cessão e transferência das quotas são feitas neste ato, pelo valor 
original, cuja, quantia o cedente recebe da cessionária e dá plena, geral e inevogável 
quitação de pagas e satisfeitas por esta alteração contratual.

[...]

CONSULTORIA, CNPJ 12.095.355/0001-90, para os servidores da Prefeitura Municipal de 
Vitória da Conquista que trabalham diretamente com licitações, órgãos de controle interno e 
externo, vinculados a Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista., cujo valor do impacto é de 
R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais), no exercício vigente, conforme classificação orçamentária 
e financeira abaixo: 

COD.ORGÃO/~ADE PROGRAMAI ELEMENTO Fonte de Recurso 
EXECUTORA ATIVIDADE DE DESPESA 

2100 2107 33903900000 500 

VALOR TOTAL R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) 

Declaro a existência de saldo orçamentário disponivel e suficiente para o empenho da despesa 
prevista, considerando o comprometimento do saldo apresentado com outras despesas já existentes 
e novos processos em andamento. 

Declaro, ainda, que os valores do impacto orçamentário-financeiro que ultrapassarem o exercício

[...]

termos do artigo 105 da Lei n° 14.133/21. 

12. PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: A execução dos 
serviços ocon-erá a partir do dia 24 de fevereiro de 2026. 

13. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O total 
previsto para contratação é de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) conforme proposta de 
preço da empresa NADIA APARECIDA DALL AGNOL- CONSULTORIA. 

14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A dotação orçamentária para classificação da 
despesa segue mencionada: 

Unidade executora: 2100 
Atividade: 2107 
Elemento de despesa: